[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

18.12.2016 г.                               с. Никольское                              №12-22Р

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 Никольского сельсовета за 9 месяцев 2016 года

В соответствии со ст.28  Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст. 246.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Никольского сельского Совета депутатов от 24.10.2013г №В45-114Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Никольском сельсовете», руководствуясь Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, Никольский сельский Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 9 месяцев 2016 года, в том числе исполнение бюджета Никольского сельсовета за 9 месяцев 2016 года:
- по доходам в сумме 4 969 274,00 рублей ;
- по расходам в сумме 6 411 239,33  рублей;
- исполнение бюджета с дефицитом в сумме 1 441 965,33 рублей.
2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Никольского сельсовета за 9 месяцев 2016 года со следующими показателями:
- доходов Никольского сельсовета, согласно приложению №1 к настоящему решению, по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления;
- расходов Никольского сельсовета, согласно приложению №2 к настоящему решению, по ведомственной структуре, по разделам и подразделам классификации расходов;
3. Отметить тенденцию уменьшения исполнения бюджета по доходам в сравнении с предыдущими годами, в том числе по собираемости налогов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
5. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете "Емельяновские веси".

Глава сельсовета                                                                                       А.Н. Нахаев

Председатель Никольского сельского
Совета депутатов                                                                              Романова В.В.
                                                                                                                                            Приложение №1
 к решению Никольского сельского Совета депутатов
от 18.12..2016 г. №12-22Р

	Отчет по доходам бюджета за 9 месяцев 2016 года

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего

	10 381 981,76
	4 969 274,00
	5 412 707,76
	47,8

	в том числе:

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302230010000110
	216 300,00
	175 726,96
	40 573,04
	81,2

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджета
	10010302240010000110
	4 500,00
	2 800,82
	1 699,18
	62,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302250010000110
	500 800,00
	368 565,74
	132 234,26
	73,6

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	10010302260010000110
	-44 000,00
	-24 265,16
	-19 734,84
	55,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьей 227,227.1,228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	18210102010011000110
	360 300,00
	246 937,37
	113 362,63
	68,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в т.ч. по отмененному)
	18210102030011000110
	7400,00
	2 513,68
	4 886,32
	34,0

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	18210601030101000110
	277 900,00
	38 081,70
	239 818,3
	13,7

	 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному, пени, прочие поступления)
	18210606033101000110
	217 200,00
	129 961,74
	87 238,26
	59,8

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному, пени, прочие поступления, суммы денежных взысканий (штрафов))
	18210606043101000110
	5 826 300,00
	1 056 810,19
	4 769 489,81
	18,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органами местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	83410804020011000110
	55 000,00
	800,00
	54 200,00
	1,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	83411105035100000120
	0,00
	63 872,17
	-63 872,17
	-

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	83411705050100000180
	0,00
	60 115,03
	- 60 115,03
	-

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности районный бюджет
	83420201001108017151
	502 200,00
	417 050,00
	85 150,00
	83

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	83420203015100000151
	94 108,00
	70 330,00
	23 778,00
	74,7

	Прочие межбюджетные трансферты  на административную комиссию
	83420204999100000151
	4 000,00
	0,00
	4 000,00
	-

	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)
	83420204999101021151
	28 859,00
	28 859,00
	0,00
	100

	Межбюджетные трансферты  бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорого общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края
	83420204999107393151
	2 303 871,00
	2 303 871,00
	                        0,00
	100

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках непрограммных расходов

	83420204999107412151
	28 149,00
	28 149,00
	0,00
	100

	Доход бюджетов  сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий и прошлых лет
	83421805010100000180
	6,01
	6,01
	0,00
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений поселений
	83421905000100000151
	-911,25
	-911,25
	0,00
	100

                                                                                                                                               Приложение №2
 к решению Никольского сельского Совета депутатов
от 18.12..2016 г. №12-22Р
Отчет по расходам бюджета за 9 месяцев 2016 года бюджета поселения
по разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов
	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Утвержденные бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	10 382 887,00
	6 411 239,33
	3 971 647,67
	61,7

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	490 168,60
	334 755,39
	155 413,21
	68,3

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2 724 766,50
	1 315 863,43
	1 408 903,07
	48,3

	4
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	13 400,00
	0,00
	13 400,00
	0

	5
	Перечисления другим бюджетам по согл.о передаче полномочий в области бухгалтерского учета
	0113
	373 273,00
	130 000,00
	243 273,00
	34,8

	6
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	94 108,00
	56 682,20
	37 425,80
	60,2

	7
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	94 108,00
	56 682,20
	37 425,80
	60,2

	8
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	0300
	908 284,80
	501 638,85
	406 645,95
	55,2

	9
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	2 000,00
	-
	2 000,00
	0

	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	906 284,80
	501 638,85
	404 645,95
	55,3

	11
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	2 401 056,10
	2 254 660,17
	146 395,93
	93,9

	12
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	2 303 871,00
	2 202 936,28
	100 934,72
	95,6

	13
	Другие вопросы в области нац.экономики (Софинансирование)
	0409
	97 185,10
	51 723,89
	45 461,21
	53,2

	14
	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1 147 400,00
	406 189,29
	741 210,71
	35,4

	15
	Коммунальные услуги
	0503
	800 000,00
	312 189,29
	487 810,71
	39,0

	16
	Благоустройство
	0503
	347 400,00
	94 000,00
	253 400,00
	27,1

	17
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800
	1 800 000,00
	1 180 500,00
	619 500,00
	65,6

	18
	СПОРТ
	1102
	193 830,00
	53 500,00
	140 330,00
	27,6

	19
	Бнзвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям
	1403
	236 600,00
	177 450,00
	59 150,00
	75,0

	ВСЕГО

	10 382 887,00
	6 411 239,33
	3 971 647,67
	61,7

image1.png